MONTO TOTAL DE ACTIVOS O INGRESOS 

TASA DE INTERÉS MÁXIMA 

TASA DE REDESCUENTO  

MICROEMPRESARIO

Personas naturales o jurídicas que cumplan con los requisitos establecidos en el Decreto 957 
de 2019 o en las normas que lo modifiquen cuyos activos no superen quinientos treinta mil 
ciento cincuenta Unidades de Valor Básico (530.150 UVB) y que sus ingresos no superen 
ciento un mil doscientos sesenta y nueve (101.269) UVB, con un monto de crédito superior 
a setecientas doce (712) UVB e inferior a dos mil novecientas sesenta y ocho (2.968) UVB.

Pequeño Productor de Ingresos Bajos
Hasta el mínimo valor entre IBR +28% 
y el límite de usura del Crédito 
Productivo Rural de la SFC

Los microempresarios definidos en este literal, 
clasificados como pequeños productores de 
ingresos bajos, podrán acceder a montos de

[...]

MICROEMPRESARIO POPULAR

Personas naturales o jurídicas que cumplan con los requisitos establecidos en el Decreto 957 
de 2019 o en las normas que lo modifiquen, clasificados como pequeños productores de 
ingresos bajos según con un monto de crédito hasta setecientas doce 712 UVB.

Pequeño Productor de Ingresos Bajos
Hasta el límite de usura del crédito 
popular productivo Rural de la SFC 
menos 15 puntos porcentuales

Los microempresarios populares definidos en 
este literal, sólo podrán acceder dos veces a 
crédito en FINAGRO mediante este usuario